
   A

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 12:30,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  24-04-18 Numero  52

Oggetto: "500 impianti sportivi di base". Lavori di Messa a norma, efficientamento
energetico ed abbattimento barriere architettoniche dell'impianto sportivo sito in
frazione Villa Lempa.  Approvazione progetto Esecutivo. CUP: B76J16001740004



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

con deliberazione della G.C. n.39 del 05/05/2015, dichiarata immediatamente
eseguibile, veniva approvato il progetto Preliminare dell’opera in argomento
comportante la spesa complessiva di € 120.000,00 di cui € 63.000,00 per lavori a
base d’asta ed € 57.000,00 per somme in Amministrazione;
con  determinazione RG.n.430 del 25/07/2016 veniva incaricato l’Arch. Marco
Amabilli della progettazione definitiva, esecutiva e direzione dei lavori di cui in
oggetto;
con deliberazione del C.C. n.23 del 05/07/2017, esecutiva ai sensi di legge veniva:
approvato il progetto Definitivo dell’opera in argomento comportante la spesa-
complessiva di € 120.000,00 di cui € 63.000,00 per lavori a base d’asta ed €
57.000,00 per somme in Amministrazione;
adottata apposita variante allo strumento urbanistico;-
dichiarata la pubblica utilità;-

VISTA la determina dirigenziale n.1447 del 11/10/2017 dell’Area 3 – Viabilità e Edilizia
Scolastica, Pianificazione territorio – Urbanistica – Piste ciclo-pedonali,
dell’Amministrazione provinciale di Teramo, con la quale si ritiene compatibile con le
previsioni insediative del Piano Territoriale Provinciale vigente ed adottato, il progetto di
che trattasi;
PRESO ATTO CHE:
il progettista incaricato Arch. Marco Amabilli ha espletato la progettazione

“ESECUTIVA” a lui  affidata, presentando in data  24/04/2018 prot. n. 3655   gli elaborati
progettuali necessari previsti agli artt. 24 e 33 del  D.P.R.  5 ottobre 2010, n.207 e
precisamente:

• A1 relazione generale valutativa ed elenco elaborati;-
 • A2 quadro economico;-
 • A3 cronoprogramma lavori;-
 • A4 documentazione fotografica;-
 • A5 Piano di sicurezza e coordinamento;-
 • A6 fascicolo dell’opera;-
 • 1.1 Stato attuale – estratto di mappa e del PRG;-
 • 1.2 Stato attuale – Planimetria generale e sezioni;-
 • 2.1 Stato di progetto - Progetto architettonico – Planimetria interventi e sezioni-
 • B1   computo metrico estimativo;-
 • B2   capitolato di appalto ed elenco prezzi ed analisi;-

ATTESO che l’importo complessivo dell’opera ammonta ad € 120.000,00 avente il
seguente quadro economico:

LAVORI A BASE D’ASTAA)

(di cui € 2.010,00 oneri per la sicurezza)

€  67.000,00

B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE:

- IVA 22% lavori €  14.740,00

- Spese Tecniche €   10.000,00

CNPAIA 4% ed IVA 22% su spese tecniche- €   2.688,00



- Incentivo per funzioni tecniche 2% U.T.C.

art.113 d.lgs.50/2016

€   1.072,00

Imprevisti e/o lavori in economia IVA comp.- €   1.500,00

-  Acquisizione di aree indennità esproprio € 23.000,00

                                                 IN UNO………… €  53.000,00

TOTALE PROGETTO  ESECUTIVO……….………..……………..€ €  120.000,00

VISTO che il progetto Esecutivo è stato oggetto di verifica da parte del Responsabile
Unico del Procedimento, come da relativo verbale in data 24/04/2018, agli atti;
CONSTATATO che il progetto ESECUTIVO in questione definisce le caratteristiche
qualitative e funzionali dell’opera di che trattasi (vedi relazione tecnica allegata al
progetto)  e risulta altresì conforme, alle direttive impartite da questa Amministrazione,
nonché alle disposizioni di cui al D.Lgs. 18/04/2016, n.50 art.23 C. 7 e 8 è quindi
meritevole di approvazione;
DARE ATTO che  la spesa di  € 120.000,00  viene finanziata con il  mutuo  concesso
dall’Istituto per il Credito Sportivo di cui all’iniziativa “500 impianti sportivi di base” con
imputazione al Cap.2814/0;
CONSIDERATO altresì che l’opera è conforme alle previsioni dello strumento urbanistico
vigente;
ACQUISITI i pareri “favorevoli”  in ordine alla regolarità tecnica e contabile,
preventivamente espressi dal responsabile del servizio interessato, per quanto concerne
la regolarità tecnica e dal responsabile di  Ragioneria per quanto concerne la regolarità
contabile ai sensi dell’art.49 C.1) del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e
s.m.i.;
RITENUTO che Nulla-Osta all’approvazione del progetto Definitivo/Esecutivo;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO il TUEL n.267 del 18.08.2000 e smi;
VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n.50;
VISTO il D.P.R. 5.10.2010, n.207 nella parte ancora in vigore;
AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

DELIBERA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di Approvare il progetto Esecutivo dei lavori di: “Messa a norma, efficientamento
energetico ed abbattimento barriere architettoniche dell’impianto sportivo sito in
frazione Villa Lempa, “500 impianti sportivi di base”, redatto dal tecnico incaricato
Arch. Marco Amabilli nell’importo complessivo di € 120.000,00 come dal quadro
economico che segue:

LAVORI A BASE D’ASTAA)

(di cui € 2.010,00 oneri per la sicurezza)

€  67.000,00



B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE:
- IVA 22% lavori €  14.740,00
- Spese Tecniche €   10.000,00
CNPAIA 4% ed IVA 22% su spese tecniche €   2.688,00

- Incentivo per funzioni tecniche 2% U.T.C. art.113
d.lgs.50/2016

€   1.072,00

Imprevisti e/o lavori in economia IVA comp.- €   1.500,00

-  Acquisizione di aree indennità esproprio € 23.000,00

                                                 IN UNO………… €  53.000,00
TOTALE PROGETTO  ESECUTIVO……….………..……………..€ €  120.000,00

composto dai seguenti elaborati:
• A1 relazione generale valutativa ed elenco elaborati;-
 • A2 quadro economico;-
 • A3 cronoprogramma lavori;-
 • A4 documentazione fotografica;-
 • A5 Piano di sicurezza e coordinamento;-
 • A6 fascicolo dell’opera;-
 • 1.1 Stato attuale – estratto di mappa e del PRG;-
 • 1.2 Stato attuale – Planimetria generale e sezioni;-
 • 2.1 Stato di progetto - Progetto architettonico – Planimetria interventi e sezioni-
 • B1   computo metrico estimativo;-
 • B2   capitolato di appalto ed elenco prezzi ed analisi;-

tali elaborati sono quelli previsti dalla normativa vigente, in relazione alla tipologia dei
lavori e redatti in conformità ad essa;

2) Dare Atto che  la spesa di  € 120.000,00  viene finanziata con il  mutuo  concesso
dall’Istituto per il Credito Sportivo di cui all’iniziativa “500 impianti sportivi di base”;
con imputazione al Cap.2814/0;

3) di Dichiarare il presente atto  con successiva e separata votazione, che riproduce il
medesimo esito della precedente, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del
D.Lgs. n. 267/2000 TUEL.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


